



	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2017 года	2016 года	2017 года	2016 года
Процентные доходы	13	6 139 965	6 011 879	3 055 362	3 011 877
Финансовый доход по лизингу	13	69 562	72 819	36 245	36 908
Процентные расходы	13	(3 287 182)	(3 661 854)	(1 567 430)	(1 782 864)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	13	(126 625)	(100 445)	(74 787)	(61 538)
Чистые процентные доходы		2 795 720	2 322 399	1 449 390	1 204 383
Резерв под обесценение кредитов клиентам	6	(33 477)	(739 350)	117 318	(338 822)
Резерв под обесценение чистых инвестиций в лизинг	7	(17 718)	-	(17 718)	-
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам и чистых инвестиций в лизинг		2 744 525	1 583 049	1 548 990	865 561
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(10 199)	23 358	(3 797)	3 066
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		4 253	(16 885)	8 988	(8 133)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		42 809	104 295	17 965	38 977
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		411	1 098	75	277
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(12 766)	(44 320)	(7 044)	(6 289)
Доходы за вычетом расходов от переоценки драгоценных металлов		(257)	10	(74)	(105)
Заработанные страховые премии		71 701	97 546	35 890	55 614
Страховые выплаты и аквизиционные расходы		(5 063)	(39 091)	(12 792)	(16 951)
Комиссионные доходы	14	1 200 611	1 072 379	633 041	573 426
Комиссионные расходы	14	(174 082)	(173 029)	(103 695)	(102 947)
Расходы от предоставления средств по ставкам ниже рыночных	6	(17 003)	-	(17 003)	-
Прочие резервы	10, 19	17 118	(116 690)	11 060	(101 468)
Дивиденды полученные		1 174	404	1 140	375
Прочие операционные доходы		71 017	90 136	43 038	46 558
Операционные доходы		3 934 249	2 582 260	2 155 782	1 347 961
Операционные расходы		(2 336 344)	(2 124 181)	(1 278 629)	(1 088 885)
Прибыль до налогообложения		1 597 905	458 079	877 153	259 076
Расходы по налогу на прибыль		(325 722)	(97 627)	(179 442)	(55 588)
Чистая прибыль		1 272 183	360 452	697 711	203 488
Чистая прибыль, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		1 269 102	357 896	695 884	201 619
Чистая прибыль, приходящаяся на неконтролирующую долю участия		3 081	2 556	1 827	1 869


Д.Ю. Горичкий
Президент

28 августа 2017 года




Г.А. Котова
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 7 по 53 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.